UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-VP       Cao Bằng, ngày         tháng 01 năm 2021

V/v triển khai thực hiện các biện pháp
cấp bách phòng chống dịch COVID-19

tại Sở Tài nguyên và Môi trường

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện Công văn  số 216/UBND-VX ngày 28/01/2021 của UBND
tỉnh Cao Bằng v/v thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh
COVID-19 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu
Lãnh đạo các phòng, đơn vị tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ cấp bách sau:

1 Triển khai tới toàn thể công chức, viên chức và lao động thuộc quyền
quản lý thực hiện nghiêm túc Công văn số 216/UBND-VX ngày 28/01/2021 của
UBND tỉnh Cao Bằng  (được gửi kèm theo văn bản này);

2. Tham gia triển khai thực hiện tốt các biện pháp cấp bách phòng, chống
dịch bệnh COVID-19 tại tỉnh Cao Bằng; kịp thời báo ngay với Lãnh đạo Sở,
chính quyền địa phương khi phát hiện các trường hợp nhập cảnh trái phép trong
cộng đồng, các trường hợp trở về từ các quốc gia, vùng lãnh thổ ghi nhận xuất
hiện biến chủng của vi rút SARS- Cov-2 hoặc đi về từ vùng dịch, ổ dịch trong
nước.

3. Rà soát, lập danh sách các trường hợp đi về từ các vùng dịch theo thông
báo của Bộ Y tế (tính từ ngày 18/01/2021 đến nay) gửi Văn phòng Sở tổng hợp
báo cáo Tỉnh trước 14h00 ngày 29/01/2021;

4.  Tiếp tục chỉ đạo công chức, viên chức, lao động thuộc quyền quản lý
thực hiện nghiêm túc yêu cầu 5K: Khẩu trang - khử khuẩn - khoảng cách - không
tụ tập - khai báo y tế, ở mọi lúc, mọi nơi nhất là khi tham gia các hoạt động như
đám cưới, đám hiếu; khắc phục tình trạng chủ quan, lơ là nhưng không để hoang
mang, lo lắng trong phòng, chống dịch bệnh đồng thời vẫn triển khai thực hiện
tốt mọi nhiệm vụ được giao.

5. Chỉ đạo toàn thể công chức, viên chức, lao động trong cơ quan thực hiện
nghiêm túc việc đeo khẩu trang khi làm việc, khi tiếp xúc và làm việc với các tổ
chức và công dân; không đi đến các địa phương có dịch và hạn chế ra ngoài tỉnh
khi không có công việc thật sự cần thiết.

6. Yêu cầu các tổ chức và cá nhân khi đến làm việc tại trụ sở cơ quan thực
hiện việc sát khuẩn tay, đeo khẩu trang.

7. Trung tâm Quan trắc và Dữ liệu  tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên
truyền trên trang thông tin điện tử của Sở, đăng tải đầy đủ các văn bản chỉ đạo
của cấp trên, các khuyến cáo phòng, chống dịch bệnh trong tình hình mới; thực

283 29

2

hiện tốt yêu cầu 5K; tiếp tục hướng dẫn công chức, viên chức và lao động cài đặt
và sử dụng các ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng, chống dịch bệnh
COVID-19.

7. Khối Văn phòng Sở và các đơn vị phân công công chức, viên chức, lao
động trực dịch 24/24 trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021,
gắn với nhiệm vụ bảo đảm sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh.

8. Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp tham mưu cho Lãnh
đạo Sở báo cáo cấp trên tình hình thực hiện phòng chống dịch bệnh COVID-19
của cơ quan đúng thời gian quy định.

Trên đây là các nội dung triển khai thực hiện các biện pháp cấp bách phòng
chống dịch COVID-19 tại Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng.  Đề nghị
Lãnh đạo các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (B/c);
- VP Tỉnh ủy (B/c);
- Ban Tuyên giáo TU;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nông Văn Chiêm